

## Saksdokument

Digitaliseringsstyret for  
høyere utdanning og forskning

**Til** Digitaliseringsstyret  
**Dato** 01.03.2021  
**Saksnummer** 09/21  
**Saksarkivnr.** 21/00012  
**Sakstype** V-sak

Råd til Unit sin myndighetsrolle   
Styring av tjenesteutvikling

**Saksansvarlig** Frode Arntsen  
**Saksbehandler** Katrine Weisteen Bjerde

## Felles infrastruktur og tjenester for FAIR forskningsdata

### Bakgrunn

Saken foreslår at det gjennomføres en utredning for å etablere en samlet oversikt over felles infrastruktur og tjenester for FAIR forskningsdata.

Infrastruktur og tjenester knyttet til forskningsdata har vært et tema i Fagutvalg for forskning siden starten. Forskningsdata er et komplekst tema som involverer store kostnader for institusjonene, der både lover og direktiver de siste årene har pålagt forskerne nye oppgaver de opplever som krevende. Krav om korrekt håndtering av persondata og å gjøre forskningsdata i størst mulig grad tilgjengelig for gjenbruk og viderebruk gir behov for god veiledning.

Etter diskusjoner gjennom 2020 anbefalte Fagutvalg for forskning to tiltak på området forskningsdata for gjennomføring i 2021:

- Kartlegge infrastrukturer og tjenester knyttet til forskningsdata og definere retningslinjer for at en tjeneste skal kunne regnes som nasjonal tjeneste
- Kartlegge eksisterende tjenester for langtidslagring av forskningsdata og utrede behovet for å komplettere disse.

### Vurdering

Det fremlagte mandatet kombinerer disse to tiltakene i en samlet utredning med budsjett på 2,43 mill, som er i henhold til vedtatt ramme for forskningsområdet i 2021.

Hovedhensikten med prosjektet er å fremskaffe informasjon som gir veiledning til både institusjonene, tjenestetilbyderne og den enkelte forsker. Resultatene er også tenkt som del av kunnskapsgrunnlaget for arbeidet med ny langtidsplan for høyere utdanning og forskning.



Unit har samarbeidet nært med Forskningsrådet i utarbeidelsen av mandatet, og det har også vært gode diskusjoner underveis med en gruppe av representanter fra institusjoner og fra leverandører av generiske forskningsdatainfrastrukturer.

Utredningen anses å ha lav risiko og samtidig vil den gi et viktig grunnlag for videre arbeid. Spesielt koblingen til arbeidet med langtidsplanen gjør gjennomføring i 2021 nødvendig.

Både fagutvalget og arbeidsgruppen påpeker viktigheten av at den som skal lede utredningen må ha god kjennskap til området forskningsdata. I gjennomføringen er det også essensielt at forskere/forskningsledere – ikke bare administrativt personale – involveres. Oppnevning av disse vil skje ved en henvendelse til institusjonene.

### **Forslag til vedtak**

Digitaliseringsstyret godkjenner oppstart av utredningen.

### **Vedlegg**

Vedlegg 9A: Felles infrastruktur og tjenester for FAIR forskningsdata – Mandat for utredningen